
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Urbanistica

COPIA

Determinazione n°  181 del 04/09/2024

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di settembre alle ore 11:47

Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera a) del decreto legge n.
36/2023 - Impegno di spesa alla Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano (CS) per lavori di fornitura e messa in
opera di tende veneziane presso la Scuola in Via Montessori di Torano Castello; - C.I.G: B2ECB2A67C.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 (art. 169 del D.lgs 267/2000).
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Vista la deliberazione di  C.C. n.  52  del  28.12.2023  ad oggetto:  "Approvazione BP 2024/2026."
Visto il Decreto n. 5468 del 28/06/2024  ad oggetto: "individuazioneTitolari di P.O. C.C.N.L. 2019/2021 DEL 16/11/2022 e SS.MM. .;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge  213 del 30/12/2023 (Legge di Bilancio dello Stato 2024);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 501

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni L. StizzoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 1119 del 05/09/2024

Il Responsabile del procedimento

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni L. Stizzo



Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera a) del 

decreto legge n. 36/2023 - Impegno di spesa alla Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano 

(CS) per lavori di fornitura e messa in opera di tende veneziane presso la Scuola in Via 

Montessori di Torano Castello; - C.I.G: B2ECB2A67C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco del 28.06.2024 prot. n°5468, è stato rinnovato al Geom. Giovanni Luca Stizzo le 

funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale settore Urb. Terr. Amb. dall’ 01.07.2024  al 

31.12.2024;

PREMESSO CHE si rende necessario lavori di fornitura e messa in opera di tende veneziane presso la Scuola in 

Via Montessori di Torano Castello;

DATO ATTO che è stata contattata per vie brevi la Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano (CS) C/da 

Succiommo Z.I., P.I. 02897830788, per la prestazione in questione; 

-del preventivo di spesa della Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano (CS) C/da Succiommo Z.I., P.I. 

02897830788, pervenuto in data 03.09.2024 (prot. n. 7143 del 03.09.2024) per un importo di euro 3.000,00 oltre 

IVA, per lavori di fornitura e messa in opera di tende veneziane presso la Scuola in Via Montessori di Torano 

Castello;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma complessiva lorda di € 3.000,00 oltre IVA al 22%; 

DATO ATTO che il CIG attribuito per la presente fornitura è: B2ECB2A67C;

DATO ATTO che la Spesa è imputata sul Capitolo 810 del bilancio di previsione 2024/2026 approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale n. n. 52 del 28/12/2023;

RITENUTO: necessario provvedere, ai sensi dell'art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023, all’individuazione del 

relativo impegno di spesa e delle modalità di affidamento del contratto;

-poter provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi 

dell'art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 192 del comma 1 del T.U.E.L d.lgs. n. 267/2000, con l’esecuzione dei 

contratti si intende realizzare il seguente fine: assicurare le attività di manutenzione dei beni mobili comunali 

mediante l'esecuzione di servizi e forniture, urgenti con finalità di pubblica utilità e mirati ad assicurare i servizi 

pubblici con continuità; 

PERTANTO si rende necessario affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023 in favore 

dell’operatore economico Ditta Polytex S.R.L.U.– C/da Succiommo Z.I. 87043 Bisignano (CS) P.IVA 

02897830788, il servizio per procedere all’esecuzione di lavori di fornitura e messa in opera di tende veneziane 

presso la Scuola in Via Montessori di Torano Castello;

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:

-che il servizio è stato regolarmente eseguito dall’operatore incaricato dall'Ente;

ACCERTATO 

che la ditta affidataria Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano (CS) C/da Succiommo Z.I., P.I. 

02897830788 è in possesso del requisito di regolarità contributiva (DURC) giusto documento di regolarità 

INAIL_41561722 con scadenza il 23.10.2024 sul sistema telematico di accertamento (INPS - INAIL) della 

regolarità appena richiamata nonchè dei requisiti di carattere generale di  cui all’articolo  80  e specifici di cui 

all'art  83 comma 1 e 2  del D.lgs 50/2016, ( requisiti  speciali,  qualora  richiesti);

che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n° 267/2000, è stato acquisito dal responsabile del servizio 



finanziario il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della eventuale spesa a carico 

dell'Amministrazione scaturente dal presente provvedimento con imputazione sul Capitolo N° 810 del bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2024/2026.

RICHIAMATO: il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTA la deliberazione di G C n. 1 del 09.01.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano di Gestione (PEG) 

2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31.05.2023 con la quale è stato approvato il Documento unico 

di programmazione –DUP 2023/2025;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 

118/2011; 

la deliberazione  di G.C. n. 13 del 30.01.2024 ad oggetto ”Approvazione del piano integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge 

n. 113/2021”

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità armonizzato (Deliberazione di C.C. n. 49/2019);

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D. L. 174/2012 conv. in L. 213/2012;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 con particolare riferimento all’Allegato 4/2;

Visto il D. Lgs. 165/2001e ssmm;

Vista la L. 213/30.12.2022 (legge di Bilancio 2024); 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026;

gli atti d’Ufficio;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Polytex S.R.L.U. con sede in Bisignano (CS) C/da 

Succiommo Z.I., P.I. 02897830788 - di effettuare i lavori di fornitura e messa in opera di tende veneziane 

presso la Scuola in Via Montessori di Torano Castello per l’importo di € 3.000,00 oltre iva;

Di impegnare la spesa totale di € 3.000,00 oltre iva al cap. 810 del bilancio 2024/2026 e che risulta compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio; 

Di dare atto dare atto che ai sensi della legge 13 -8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12 -11-2010 n° 187 

(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n. B2ECB2A67C;

Di disporre che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato 

dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la  piena tracciabilità 

delle operazioni per l’intero importo dovuto, dopo attenta verifica della corretta fornitura richiesta, su 

presentazione di idonea fattura, da parte della Ditta vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale ed a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA per il rispetto degli obblighi di cui all’art.3 

della Legge 136/2010,;

Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento 

risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147 -bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del settore;

Di trasmettere la presente determinazione, al responsabile del servizio finanziario per le verifiche previste dalle 

leggi vigenti e per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 

9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 (di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione.)

Di dare atto che ai sensi dell'art.1 comma 5 bis della Legge 120 dell'11.09.2020 Conversione in Legge del 

Decreto Legge n°76 del 16.07.2020 non è obbligatoria la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di 



affidamento;

Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio competente per predisporre la pubblicazione del presente 

atto all’Albo Pretorio on-line e sul Portale Trasparenza del sito internet dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.toranocastello.cs.it ;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, comunque 

sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi a 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo Unico Enti Locali.


